
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2019 
 
- Objeto: Contratação de empresa especializada fornecimento de alimentação 
para os servidores municipais que pelo desempenho de suas atividades não 
possam se deslocarem até suas residências para o almoço, conforme relação 
constante do Anexo I do Edital supra. 
 
- Dotação Orçamentária nº.: 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0009 00.01.00 MANUT. 

ATIVID. SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0010 00.01.00 
MANUTENÇÃO CONVÊNIO COM A POLÍCIA CIVIL; 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0011 
00.01.00 MANUT. DE CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR; 
3.3.90.39.00.2.04.00.12.122.0003.2.0020 00.01.01 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00.2.04.00.12.361.0009.2.0025 00.01.01 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00.2.04.00.12.365.0016.2.0032 00.01.01 MANUT. DAS ATIVIDADES 
DA CRECHE MUNICIPAL; 3.3.90.39.00.2.05.00.15.122.0011.2.0046 00.01.00 MANUT. DO 
SETOR DE OBRAS E URBANISMO; 3.3.90.39.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.39.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.48 
Manut. e Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.39.00.2.08.00.20.122.0013.2.0083 
00.01.00 Manut. Secret. Agricul. Pecuária e Meio Ambiente; 
3.3.90.39.00.2.12.00.04.122.0003.2.0137 00.01.00 MANUT. DA SECRET.CULTURA, ESPORTE, 
LAZER E TURISMO; 3.3.90.39.00.2.13.00.26.782.0003.2.0057 00.01.00 MANUT. DA 
SECRETARIA DE TRANSPORTES. 

 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, no prazo de 
até 30 (trinta) dias. 
 
- Empresa vencedora: 

PORTUENSE RESTAURANTE EIRELI 
CNPJ nº 23.290.299/0001-61 
Item: 01 – R$ 6,99 
Item: 02 – R$ 11,00 
 
- Total Geral: R$ 37.244,88 

 
Astolfo Dutra, MG, 24 de maio de 2019. 

BRUNO RIBEIRO 
Prefeito de Astolfo Dutra 


